

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2022-SETAS**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. POR CESTA	MARCA	QTD DE CESTAS	UND	QTD TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL	2	KITUT	3750	Kg	7500	R\$ 3,93	R\$ 29.475,00
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	2	RAMPINELE		Kg	7500	R\$ 3,60	R\$ 27.000,00
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	2	COELHO		PCT	7500	R\$ 2,90	R\$ 21.750,00
4	Café Torrado e Moído - 250g	2	SÃO BENEDITO		PCT	7500	R\$ 5,50	R\$ 41.250,00
5	Farinha de mandioca branca	1	DONADE		Kg	3750	R\$ 3,60	R\$ 13.500,00
6	Farinha de milho flocada - 500g	2	SÃO BRAZ		PCT	7500	R\$ 1,75	R\$ 13.125,00
7	Feijão cariquinha Tipo 01	1	POPULAR		Kg	3750	R\$ 5,20	R\$ 19.500,00
8	Leite em Pó integral - 200g	1	CCGL		PCT	3750	R\$ 5,27	R\$ 19.762,50
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	2	PURISSIMA		PCT	7500	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	1	CONCORDIA		LATA	3750	R\$ 9,35	R\$ 35.062,50
VALOR TOTAL								R\$ 239.925,00

LOTE 02 - COTA RESERVADA PAR ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. POR CESTA	MARCA	QTD DE CESTAS	UND	QTD TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----------------	-------	---------------	-----	-----------	----------------	-------------




1	AÇÚCAR CRISTAL	2	KITUT	1250	Kg	2500	R\$ 3,93	R\$ 9.825,00
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	2	RAMPINELE		Kg	2500	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	2	COELHO		PCT	2500	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
4	Café Torrado e Moido - 250g	2	SÃO BENEDITO		PCT	2500	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
5	Farinha de mandioca branca	1	DONADE		Kg	1250	R\$ 3,60	R\$ 4.500,00
6	Farinha de milho flocada - 500g	2	SÃO BRAZ		PCT	2500	R\$ 1,75	R\$ 4.375,00
7	Feijão cariquinho Tipo 01	1	POPULAR		Kg	1250	R\$ 5,20	R\$ 6.500,00
8	Leite em Pó integral - 200g	1	CCGL		PCT	1250	R\$ 5,27	R\$ 6.587,50
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	2	PURISSIMA		PCT	2500	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	1	CONCORDIA		LATA	1250	R\$ 9,35	R\$ 11.687,50
VALOR TOTAL								R\$ 79.975,00

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R\$ 319.900,00 (trezentos e dezenove mil e novecentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 22 de Março de 2022.


Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro